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Beslut om dispens från landstigningsförbud Öarna i 
Stora Värtan, DJURSHOLM 2:320 
 

Beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att bevilja Sören Lindén och Claes Kyrk vid 
Stockholms ornitologiska förening (802404–8459) dispens från förbudet att beträda de delar 
av det kommunala naturreservatet Öarna i Stora Värtan där tillträdesförbud råder mellan 1 
april och 31 juli.  

Beslutet gäller fram till den 31 juli 2027 och är betingat med nedanstående villkor: 

1. Beslutet avser som mest 3 tillfällen under en häckningsperiod för inventering och 
ringmärkning av Storskarv och häger. 

2. Beslutet avser öarna Västerskär och de delar av Råholmen som ingår i kommunens 
naturreservat.  

3. Besök av fågelskyddsområden får inte ske samtidigt som skyddsjakt sker.  
4. En redovisning av utförda åtgärder och resultatet av inventeringen ska inlämnas till 

tillsynsmyndigheten senast den 31 september varje år som dispensen avser.  

Beslutet fattas med stöd av 9 § förordning (1998:1252) om områdesskydd enligt miljöbalken 
samt enligt punkt 4.3.1 i miljö- och stadsbyggnadsnämndens delegationsordning (DK 
2025:42, 2025-12-10). 

Detta beslut kan överklagas. Information om hur man överklagar följer med beslutet. 

Skäl för beslutet  
Enligt 9 § förordning (1998:1252) om områdesskydd enligt miljöbalken har kommunen 
möjlighet att meddela dispens från föreskrifter som den har meddelat för ett djur- och 
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växtskyddsområde. Dispens ska endast beviljas om det är förenligt med föreskriftens syfte 
och det råder särskilda skäl. 

Öarna i Värtan är ett kommunalt beslutat naturreservat (TN 1999/0237, 2001-03-01) med 
syfte att bevara ett rikt fågel-, djur och övrigt växtliv. Beslutet om reservatets bildande 
omfattar även beslut om fågelskyddsområde som inskränker tillträde till vissa delar av 
reservatet. Fågelskyddsområde omfattar öarna Svanäsholmen, Västerskär och Råholmen. 
Tillträdesförbudet till öarna råder under häckningsperioden, 1 april till 31 juli.  

Sökande avser att beträda ön Västerskär för att utföra inventering av Storskarv och häger, 
skarvbon samt utföra ringmärkning av ungskarvar. Claes Kyrk har licens för ringmärkning och 
utför detta i samråd med Naturhistoriska muséet. Ringmärkningen sker genom att fästa 
ringarna på benen utan fångredskap och med eftersträvad minimal störning av fågelungarna. 

Inventeringen av skarvbon utförs på uppdrag av Länsstyrelsen och används som underlag till 
Länsstyrelsens förvaltningsplan. Åtgärderna har utförts årligen under lång tid och bedöms 
inte medföra en betydande störning av skarvkolonin. Inventeringen syftar till att bidra med 
kunskap om skarvarnas status i fågelskyddsområdet.  

Inventeringen sammanfaller med perioden för beviljad skyddsjakt av skarv på Västerskär (Se 
ärende M-2025-819). Sökande har tagit på sig att kontakta Stockholms stads 
idrottsförvaltning inför planerade utflykter för att säkerställa att besök inte sker på samma 
dag. 

Dispensen anses vara förenlig med reservatsföreskrifternas syfte och bedöms inte medföra 
någon betydande störning av fågellivet. Med anledning det kunskapsunderlag avseende 
fågelskyddsområdets arter som sökande bidrar med anses det föreligga särskilda skäl för att 
bevilja dispens.  

Bakgrund  
Miljö- och stadsbyggnadskontoret mottog den 19 januari 2026 en ansökan om dispens från 
tillträdesförbudet avseende öarna på Stora Värtan. Ansökan inlämnades av Sören Lindén och 
Claes Kyrk som medlemmar i Stockholms ornitologiska förening. Organisationen har 
inventerat fågellivet i fågelskyddsområdet under häckningsperioden i 20 år. 
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Kommunicering inför beslut 
Inför beviljat beslut har Djursholms AB (fastighetsägare), Park- och gatuavdelningen på 
Samhällsutvecklingsförvaltningen (skötselansvarig) samt Stockholms idrottsförvaltning och 
Danderyds viltvårdskommitté (utförare av skyddsjakt) också beretts möjlighet att yttra sig.  

Danderyds kommun har inte mottagit några synpunkter från berörda parter.  

 
Nathalea Thongsook 
Miljö- och hälsoskyddsinspektör 
 

Expedieras digitalt till: 
Stockholms ornitologiska förening 
Sören Lindén, Soren.Linden@naturfakta.se 
 
Djursholms AB (fastighetsägare) 
djursholmsab@danderyd.se 
 
Park- och gatuavdelningen, Samhällsutvecklingsförvaltningen (skötselansvarig) 
samhallsutvecklingsforvaltningen@danderyd.se 

 

Skickas för kännedom till: 

Idrottsförvaltningen Stockholm Stad (intressent)  
bjorn.soderberg@stockholm.se 
 
Danderyds viltvårdskommitté 
johan@winbergs.eu 
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Hur man överklagar 
Om du vill överklaga beslutet ska du göra detta till länsstyrelsen i Stockholms län. Adressera 
överklagandet till länsstyrelsen men skicka in det till Danderyds kommun via 
www.danderyd.se/kontaktakommunen eller lämna det till: 

Miljö- och stadsbyggnadskontoret  
Box 66  
182 05 Djursholm.  
 

Miljö- och stadsbyggnadskontoret måste ha ditt skriftliga överklagande senast tre veckor 
från den dag du fick del av beslutet, annars kan ditt överklagande inte prövas. 

Tala om vilket beslut du överklagar genom att ange ärendets diarienummer. Ange också 
varför du anser att beslutet är oriktigt och vilken ändring du vill ha. Skicka med de handlingar 
eller annat som du anser stöder din uppfattning.  

Skriv under överklagandet med namn och namnförtydligande. Ange också personnummer, 
postadress och telefonnummer. Om du anlitar ett ombud ska denne underteckna 
överklagandet. Du måste då skicka med en fullmakt för ombudet.  

Om du har några frågor kan du vända dig till miljö- och stadsbyggnadskontoret, vxl 
08-568 910 00, besöksadress Kontaktcenter, Mörby Centrum.  

http://www.danderyd.se/kontaktakommunen

